20 Quare, tormentorum oppugnatione intermissa, diripiendi oppidi signum milites expectabant. Venetiæ salutem desperare cœperant. Andreas Rimundius arcis Praefectus, cum oppugnationem amplius sustinere se posse plane diffideret, idque palam dixitaret, tandem *confertat* pleno sceleris atque perfidia consilio, nocte intempesta ex arce, & e Castro clam dilapsus, fuga fœdissima sibi consoluit. Ea res propterea gravissime offendit Hieronymum, quod militum animos timore debilitavit, ac fregit, & oppidanos in eam rerum desperationem concitat, ut de ditione palam agerent, nihilque proprius F erat, quam ut ad colloquium hostes vocarentur. Ea re intellecta, Hieronymus vehementissime universos pro ab Hieronymo ant. mansus concione objurgavit, quo tandem vesania devenierint, ut levissimi transfuga, & hominis perfidia scelere contaminati exemplo moverentur: probe intelligenter, non modo quidquam turpius ea deditio illis accidere posse, quæ insigni dedecoris infamia notatos deformabit; sed etiam, quod perfidi hominis facto permoti, ad ista consilia deflexerint, non levem turpitudinis notam contraxisse; proinde non desponderent animos, tam nefaria consilia abjicerent, dignum Veneto nomine inducent ingenium; sibi quidem esse, & gloria famam, & patriæ defensionem, quavis omnino vita potiorem, sequentur ergo optimi cives, & fortissimi milites amavissimum Patrem & Ducem.

21 Hec aliaque permulta militari plane vultu, atque incredibili animi ardore locutus, ita universos confirmavit; ut, deposito metu, nihil præter pugnam exoparent, in qua ad extreum usque spiritum oppidum se defensuros pollicebantur. Et dictis respondere facta. Nam diripiendi oppidi dato signo, per muri ruinas facto imperu, intra mœnia non uno in loco per vim couantur *militum in-  
vadente  
sapientis  
pellentis*

**A** irumpere Germani. Sed, Hieronymo Duce fortiter ex aduerso Venetiis pugnantibus, primi Germanorum impetus magna suorum clade sunt rejecti. Tum Hieronymus diurnis, nocturnisque operibus qua murum instaurare, qua apertis locis novas munitiones objicere, per milites & oppidanos terram comportare, aggerem construere, quaqua tandem ratione posset, aditum obstruere. Nec irritus omnino labor, qui enim locus ante hostibus videbatur, ut levii tormentorum displosione, & uno aut altero militum impetu facile obtineri posset; Hieronymi virtute factum est, ut pene insuperabilis appareret, vel non nisi maxima hostium clade posset expugnari. Jam enim tertio oppidum aggredi, magna semper suorum cæde & ignominia, aditu erant prohibiti.